
 

 

令和２年３月１６日 

保護者 様 

たつの市立龍野小学校  

校 長 田中  秀幸 

 

令和元年度市立小学校卒業式について 

 

 仲春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大を防ぐため各方面で対策が行われているところですが、本市

においても新型コロナウィルス感染症対策本部会議が開かれ、対策が協議されているところです。  

ついては、市教育委員会からの指示を受け、今年度の卒業式について下記のとおり対応させてい

ただきますので、ご理解をお願いいたします。 

 

記 

１ 基本方針 

  新型コロナウィルス感染拡大を防ぐため卒業式については、規模、時間等を縮小して実施しま

す。 

 

２ 感染拡大防止のためのお願い 

（１）発熱の症状がある方はもちろんのこと、風邪のような症状のある方も参加はお控え下さい。 

（２）出席者については、卒業生、保護者、教職員とします。在校生については、参列しません。 

   ※来賓の出席及び祝辞については、自粛していただいております。 

（３）出席される方は、マスクの着用をお願いします。 

   児童にもマスクを着用させ、式典を行います。 

（４）アルコール消毒薬を会場に設置します。 

（５）会場の座席は、できるだけ間隔をあけて配置します。 

（６）式典全体の時間を短縮します。（３０分程度） 

  ア 卒業証書の授与は、時間の短縮を図り実施します。 

  イ 式辞、答辞（巣立ちの言葉）は必要最低限とします。 

  ウ 国歌斉唱及び児童生徒の歌唱は行いません。 

  エ 保護者謝辞については、辞退させていただきます。 

（７）会場内のこまめな換気を行います。 

 

３ その他 

（１）卒業式終了後の謝恩会等については、実施を自粛します。 

（２）卒業式の実施及び対応については、今後のコロナウィルス感染拡大の状況により変更するこ

とがあります。 


